

Gjennom Enestående familier møter vi mange mennesker, og her blir mange tema tatt opp, blant annet økonomi.

Vi har veldig mange som ønsker å være med på aktiviteter fordi de ikke har råd til dette selv. Vi sender alltid ut spørreundersøkelser etter hvert arrangement, og her kommer det gang på gang opp hvor takknemlig de er for at det finnes tilbud som hos oss. Vi er til for de som føler seg alene med barn, enten de er gift, samboer eller enslig. Rik eller "fattig". Men gjengangere er de som er alene og har en trang økonomi.

Her er typiske eksempler på tilbakemeldingene etter spørreundersøkelsene:

- *Det betyr svært mye å få være med både sosialt og økonomisk for vi har ikke råd til slike aktiviteter selv, alene så det føles som belønning å få være med på slike kjekke ting*
- *Det betyr veldig mye for oss. Det gjør at vi kan bli med på ting som vi pga av økonomi ellers hadde hatt utfordringer med å få til.*
- *Det er helt fantastisk. Ungene får møte andre i samme situasjon, og vi får være med på aktiviteter vi ellers ikke hadde hatt råd til å kunne gjøre. Veldig veldig flott alt som blir laget istand, og vi gleder oss over alt vi får delta på.*
- *Vi har ikke råd til aktiviteter, så dette betyr mye for oss, å kunne komme et sted og delta uten å få vondt i magen pga kostnaden. Aktivitetene er gøy og lederne er hyggelige og man føler seg sett og velkommen. Vi setter stor stor pris på at vi får være med*

Som ledere har vi vært, og er i samme situasjon. Jeg har for eksempel har vært (og er) alene med 4 barn. Jeg har ikke visst om disse tilbudene før de senere år når mine barn har begynt å bli større, men merker at det ikke er noe lettere. For noen år tilbake kom Røde kors på døren og samlet inn penger til barnefattigdom. Jeg lurte på hvor disse pengene gikk? Jeg såg ikke noe til det for min og barna mine sin del. Vi visste ikke at de drev med noe for barnefattigdom i Norge i det hele tatt, og vi var jo en del av denne statistikken.

Jeg stod i kø for å få mat en periode, sammen med de vanskeligste stilte da sosialkontoret ikke ville gi ekstra penger da minsten fikk diagnosen Cøliaki. Det var så grusomt, og ord kan ikke beskrive hvordan jeg hadde det i denne perioden.

Da jeg fikk tilbud om aktivitetskortet fra Bergen kommune ble jeg så glad! Men, dette er likevel ikke for alle som har det vanskelig dessverre.

Flere familier som kommer til oss sier det samme. Både mtp. aktivitetskortet, og å stå i matkø. Tiden vi møter blir ikke lettere.

Kommunene rundt Bergen kommune har ikke aktivitetskort. Og bor man i en liten kommune, tør man ikke spørre om hjelp. Man kjenner seg stigmatisert, og også mindre verdt. Man vil alltid bli sett ned på om man er fattig.

Vi i Enestående familier er egentlig til for det sosiale. For de som trenger å møte andre som føler seg mye alene. Men vi ser at det er mange som ønsker å være med på dyre aktiviteter, og har egentlig ikke det behovet for å være sosiale med andre.

Det er vanskelig for oss ledere å skille, da vi ikke vet hva årsaken er for at de melder seg på, men vi ser det ofte på gratis aktivitetene vi har som f.eks spilldager. Da kommer det fort frem hvem som har behov for det sosiale.

Eksempel igjen. På en spilldag er det gjerne 30-40 voksne og barn. Men når vi har arrangement til for eks. Putti Plutti Pott, Kongeparken eller de litt dyrere aktivitetene er det over 170 voksne og barn. Og dette er en gang i året, så dagen vil ikke passe for alle, dermed er nok disse tallene høyere. Vi får oftes mail om at de vil så gjerne være med da dette er den eneste muligheten de har til å ta ungene med på slike aktiviteter da de ellers ikke har råd. Per i dag er det over 500 familier på våre mailinglister bare i Bergen. Det har økt med ca 100 familier de siste årene.

Vi er frivillige ledere i logt's Enestående familier. Vi bruker ekstremt mye tid på dette, da vi vet hvordan det er å ha det sånn. Vi er dessverre få ledere i Bergen, og vi har ikke budsjett nok til å kunne ha alle de aktivitetene vi ønsker. Vi klarer heller ikke å nå ut til alle som trenger det.

Grunnen til at jeg skriver dette er at vi som frivillige jobber mange timer helt gratis for å få til et aktivitetstilbud. Til tider kan hovedleder bruke så mye tid som tilsvarer en 60-80% stilling, da hovedleder også står med ansvar for å skrive rapporter, budsjettsøknader, se over budsjetter til de andre lederene, ha ledermøter osv. Står også med ansvar for å ringe rundt, og skrive mailer for å få gode rabattavtaler eller spons, da vi ikke har så mye å rutte med som ønsket. Det er ikke lett å kombinere med arbeid ved siden.

Pga det økende behovet prøver vi å ha flere aktiviteter som igjen gjør at vi må gi enda mer av vår fritid for å nå ut til flere. Det er et skrikende behov for tiltak. Det er mange familier som er fattige, men ikke alle blir nådd ut til. Det sliter veldig på oss frivillige, da vi presser oss selv til det ytterste og enda litt til da vi så gjerne ønsker at alle skal ha det bra.

Bare det med startlån til egen bolig (er også ofte et tema på våre arrangementer). Igjen som et eksempel, så har u.t. leid i alle år. Leiemarkedet er ikke snilt, og iallefall ikke om man har flere barn. Leien har lagt på mellom 13-15000 i mnd., pluss strøm osv. Man er ikke sikret at man har samme bolig over tid, og da må man flytte igjen. Den usikkerheten og frustrasjonen, at barna må bytte skole IGJEN... Sosialtjenesten som ikke har et reelt tall ift. dagens marked og ikke vil hjelpe til. De mener man må flytte til rimeligere bolig, men det finnes ikke noe rimeligere. At pga dette markedet klarer man seg ikke økonomisk og er avhengig av supplerende sosialhjelp, og må levere inn kontoutskrifter hver mnd.. Så nedverdiggende.

Dette er også et viktig tema som ikke kom skikkelig frem på dette møte. Nå har u.t. fått lån i Samnanger kommune. Helt flaks egentlig, da u.t. fikk avslag både i Bergen (hvor u.t. faktisk bodde), Alver og Kvam. Å gå fra 15000 kr i husleie til per i dag 7000 kr i lån i mnd. er en helt enorm forskjell, og skuldrene er endelig nede. Her er det en lang vei å gå.

Alle disse tingene tror vi ville ha gjort ekstremt mye for det sosiale, og ikke minst barnefattigdommen. Alle kan være med på det "alle andre" er med på. En lettelse for foreldre, og en lettelse for barna som da slipper å alltid måtte være den som sitter igjen hjemme. Vi vil kanskje også da se mindre av jaget etter det økonomiske, og mer det sosiale.

### **Forslag:**

Vi mener at det ikke nødvendigvis vil hjelpe med bare å øke barnetrygden, da det ikke nødvendigvis vil komme barnet/barna til gode. Da er det mye bedre med et Aktivitetskort (med flere aktivitetsmuligheter som tidligere) for alle under 23 år. Ikke gjøre forskjell på barn, ungdom og ung voksen.

Samarbeide med kommunene rundt - de har ikke samme tilbudet men har likefullt familier som trenger det.

Lavere priser på kollektivtransport.

Gjøre noe med kravene til startlån til egen bolig.

Ha en oversikt over diverse tilbud på for eksempel Bergen kommune sin side, som er lett å finne for alle. Blant annet tilbud om hvor man kan finne aktivitetstilbud, økonomisk hjelp, hvem som har matutdelinger osv. Mange av de frivillige organisasjonene har man ikke hørt om, så det er ofte tilfeldig hvem som finner hvem.

## Hjelp oss å spre gode rykter

Vi vet at det er mange «enestående familier» i Bergen og omegn. Familier der en voksen opplever seg alene i foreldrerollen. Mange av disse familiene har det fint, men vi vet også at en del av familiene har ulike sosiale eller økonomiske utfordringer.

Målet med Enestående familier er å drive forebyggende og helsefremmende arbeid blant voksne som lever alene med barn. Det vil utover våren og sommeren bli invitert til en rekke hyggelige helgearrangement i Bergen for familier i målgruppen.

IOGT hjelper gjennom tiltaket familier ut av sosial isolasjon og inn i sunne og trygge helge- og dagsaktiviteter for voksne og barn. Vi er der når alt annet stenger for helgen. Hos oss møtes mange små familier til enkle, rimelige og uforpliktende aktiviteter. På nettsidene våre, er det en **aktivitetskalender**, der man kan se hvilke aktiviteter som arrangeres og melde seg på. Noe av de aktivitetene som planlegges for det neste halve året, er skidager, spill dager, sommerleir og mye mye mer. Alle arrangement er alltid helt alkoholfrie, til glede for barn og voksne.

Vi kommer mer enn gjerne på besøk til dere og forteller om vårt arbeid dersom dere ønsker det på en personalsamling eller liknende. Brosjyrer kan dere selvsagt få ved kontakt med undertegnede.

Besøk gjerne vår nettside [www.enestaendefamilier.no](http://www.enestaendefamilier.no) og «lik oss» på Facebook. Begge steder vil man finne bilder og videosnutter fra våre samlinger til inspirasjon for potensielle nye deltakere.

IOGT er en partipolitisk uavhengig og religiøst nøytral organisasjon med lange røtter både i Bergen og Norge.

Takk for hjelpen med å spre gode rykter til familier som kan ha glede av dette!

Med vennlig hilsen

Linda Skjellanger

Frivillig leder i Iogt's Enestående familier, Bergen

[bergen@enestaaendefamilier.no](mailto:bergen@enestaaendefamilier.no)